
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA DI AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA,  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  ED
AMPLIAMENTO  DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE
CONFORMI AL DM 27/09/2017 CON L’INTRODUZIONE DI TECNOLOGIE PER
LA  SMART  CITY  NEL  COMUNE  DI  JESI  -  C.I.G.  839875470D  –  CUP
D43D19000440007 - EFFICACIA AGGIUDICAZIONE - 

DETERMINAZIONE 
N. 60 del 26/04/2021

Richiamati 

 lo Statuto della Jesiservizi s.r.l.; 
 il  contratto  di  servizio  con il  Comune di  Jesi  relativo  al  servizio  di  gestione  della  pubblica

illuminazione, riqualificazione energetica, adeguamento normativo, e introduzione di tecnologie
per la Smart city – Rep. 685 AP del 12/11/2019;

 la deliberazione della giunta comunale del Comune di Jesi n. 349 del 20/12/2019 con la quale è
stato approvato il progetto esecutivo di riqualificazione della pubblica illuminazione;

Premesso che con  determina  n.  27  del  1/03/2021  è  stato  aggiudicato   l’appalto  dei  lavori  di
riqualificazione  energetica,  adeguamento  normativo  ed  ampliamento  degli  impianti  di  pubblica
illuminazione conformi al dm 27/09/2017 con l’introduzione di tecnologie per la smart city nel comune
di jesi’ al costituendo raggruppamento temporaneo di concorrenti, formato da Atlantico Spa (mandataria
– quota di partecipazione: 51%) e Eredi Paci Gerardo Srl (mandante – quota di partecipazione: 49%),
che ha offerto il ribasso del 29,755 % da cui risulta un importo contrattuale di € 3.265.430,90 (di cui
oneri  di  sicurezza  inclusi  pari  a  11.798,85€)  al  netto  degli  oneri  per  la  sicurezza  esclusi  pari  a  €
36.925,51;

Dato atto che  è stato verificato il  possesso dei requisiti  di carattere generale:  ATLANTICO S.P.A.
(Codice  fiscale  04014130274)  e  EREDI  PACI  GERARDO  S.R.L.  (Codice  fiscale  01096690431),
componenti l’ATI risultata 1° aggiudicataria della procedura di cui in oggetto, in seguito alla Verifica
del casellario giudiziale e dei carichi pendenti; al Controllo all’Agenzia delle Entrate; alla Verifica della
regolarità contributiva (DURC); alla Verifica dell’assenza di procedure concorsuali; al Controllo delle
annotazioni al casellario ANAC; alla Verifica delle sanzioni amministrative da reato e alla Verifica del
rispetto delle norme sul lavoro dei disabili;

Considerato che in merito alla verifica dei requisiti ex art. 80, d.lgs. n. 50/2016, presso la Banca Dati
Nazionale antimafia l’esito risulta positivo per Eredi Paci Gerardo s.r.l. mentre sono trascorsi 30 giorni
dalla richiesta effettuata da codesta stazione appaltante all’organo competente senza ricevere risposta
per Atlantico s.p.a.;

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN)

Tel. 0731.538233 - Fax 0731.204380 - Cod. Fisc. e P.IVA 02204580423 - Cap. Soc. 434.000,00 int. vers. - R.E.A. 169135 -  Reg. Impr. AN 15668/2004

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c.



Considerato pertanto  che,  ai  sensi  dell'art.  80,  comma  2,  d.lgs.  n.  50/2016,  "Resta  fermo  quanto
previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n.
159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia", e che
essendo decorso il termine di 30 giorni dalla richiesta, la stazione appaltante può procedere anche in
assenza della documentazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione, già resa in gara, e
sotto condizione risolutiva per cui, qualora venga successivamente accertata la sussistenza dei suddetti
motivi ostativi, si disporrà il recesso dal contratto eventualmente stipulato fatto salvo il pagamento del
valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei
limiti delle utilità conseguite;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di dichiarare l’efficacia  dell’aggiudicazione del contratto  di appalto in oggetto effettuata  con
determina n. 27 del 1/03/2021 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, visto l’esito
positivo dei requisiti previsti dall’art.80, d.lgs. n. 50/2016 in possesso della; 

3. di dare atto che:

 il codice CIG assegnato dall’ANAC è 839875470D;

 il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo  3  della  Legge  n.  136/2010  e  ss.mm.ii.  e  si  impegnerà  a  dare  immediata
comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia
di  Ancona  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

 che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016  e succ.mm.ii. è
l'ing. Luca Giulietti;

      4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, d.lgs. n. 50/2016.

l’Amministratore Unico
Salvatore Pisconti

                                                                                                 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN)

Tel. 0731.538233 - Fax 0731.204380 - Cod. Fisc. e P.IVA 02204580423 - Cap. Soc. 434.000,00 int. vers. - R.E.A. 169135 -  Reg. Impr. AN 15668/2004

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c.


